



# **ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ**

## **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 1 И 17 ЗАКОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ" И ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "О РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О СОДЕЙСТВИИ РАЗВИТИЮ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА"**

*Принят  
Государственным Советом  
Чувашской Республики  
20 октября 2016 года*

### **Статья 1**

Внести в Закон Чувашской Республики от 30 ноября 2006 года № 55 "О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2006, № 72; 2007, № 73, 74; 2008, № 76; 2009, № 80, 82; 2010, № 84, 85; 2011, № 90, 91; 2012, № 92 (том I), 94; газета "Республика", 2012, 5 октября, 29 декабря; Собрание законода-

тельства Чувашской Республики, 2013, № 5, 6, 12; 2014, № 5, 6, 11; 2015, № 12) следующие изменения:

1) в пункте 4 части 4 статьи 1 слова "Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства" заменить словами "единого института развития в жилищной сфере";

2) в абзаце девятом пункта 5 части 1 статьи 17 слова "Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства" заменить словами "единого института развития в жилищной сфере".

## **Статья 2**

Внести в Закон Чувашской Республики от 5 июня 2013 года № 26 "О реализации на территории Чувашской Республики отдельных положений Федерального закона "О содействии развитию жилищного строительства" (Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 6; 2014, № 11; 2015, № 5) следующие изменения:

1) в абзаце первом статьи 1 слова "Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства (далее – Фонд)" заменить словами "единого института развития в жилищной сфере (далее также – единый институт развития)", слово "Фонд" в соответствующем падеже заменить словами "единый институт развития в жилищной сфере" в соответствующем падеже;

2) в пункте 3 статьи 2 слово "Фонда" заменить словами "единого института развития";

3) в статье 3:

а) в пункте 1:

в абзаце втором слова "(с указанием минимального общего количества необходимых жилых помещений с определенным количеством комнат и минимального размера общей площади жилых помещений)" исключить, слово "Фонда" заменить словами "единого института развития";

в абзаце пятом слова "третьем–пятом настоящей части" заменить словами "втором–четвертом настоящего пункта";

б) пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

"2) осуществляет в соответствии с частями 6<sup>8</sup> и 6<sup>9</sup> статьи 11 Федерального закона подготовку и направление в единый институт развития в жилищной сфере, в том числе на основании предложений местных администраций, ходатайств о потребности в строительстве жилья экономического класса в целях последующего проведения единым институтом развития в жилищной сфере аукционов (далее – ходатайство);

3) обеспечивает одновременное направление в единый институт развития в жилищной сфере вместе с ходатайствами перечня находящихся в федеральной собственности земельных участков (в том числе с расположенными на них объектами недвижимого имущества) и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предусмотренного статьей 11 Федерального закона, в том числе и в случае получения в составе предложений местных администраций об использовании земельных участков, иных объектов недвижимого имущества, находящихся в федеральной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для жилищного строительства сведений о наличии на территории муниципальных образований находящихся в федеральной собственности земельных участков (в том числе с расположенными на них объектами недвижимого имущества) и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, которые могут быть использованы для жилищного строительства;"

в) в пункте 4 слово "Фонд" в соответствующем падеже заменить словами "единый институт развития в жилищной сфере" в соответствующем падеже;

4) в пункте 5 части 2 статьи 4 слово "Фонда" заменить словами "единого института развития";

5) в статье 5:

а) в пункте 5 части 2 слова "Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним" заменить словами "Едином государственном реестре недвижимости";

б) в пункте 1 части 4 слова "Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним" заменить словами "Единого государственного реестра недвижимости";

б) в частях 1, 2, 9 и 11 статьи 7 слово "Фонда" заменить словами "единого института развития".

### Статья 3

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением пункта 5 статьи 2 настоящего Закона.

2. Пункт 5 статьи 2 настоящего Закона вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава  
Чувашской Республики – М.Игнатьев  
г. Чебоксары  
27 октября 2016 года  
№ 70

